
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Gestione delle Risorse Umane 

Settore Personale Docente e Ricercatori 

 

 

 

Rep. n. _412___ Prot. n.____35998______   

Anno _________ tit. ______ cl. ______  fasc.  __________ 

 

IL RETTORE 
 
 VISTO il T.U. delle leggi sull'istruzione superiore, approvato con R.D. 31/08/1933, 
n. 1592; 
 VISTO il D.P.R. 11/07/1980, n. 382; 
 VISTA la legge 25/10/1977, n. 808; 
 VISTA la legge 09/05/1989, n. 168; 
 VISTA la legge 23/10/1992, n. 421; 
 VISTA la legge 30/12/2010, n. 240; 
 VISTO in particolare l’art. 6 comma 14 della legge 30/12/2010, n. 240, il quale 
stabilisce che “i professori e i ricercatori sono tenuti a presentare una relazione triennale 
sul complesso delle attività didattiche, di ricerca e gestionali svolte, unitamente alla 
richiesta di attribuzione dello scatto stipendiale di cui agli articoli 36 e 38 del decreto del 

Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, n. 382”; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attribuzione degli scatti stipendiali dei 

professori e dei ricercatori di ruolo ai sensi dell’art. 6 della Legge 30/12/2010 n. 240 
emanato con DR n. 916/2017 del 19/12/2017 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.R. Rep. n. 1327/2019 prot. n. 74257 del 16/12/2019, pubblicato all’Albo 
di Ateneo in data 17/12/2019, con il quale è stata bandita la valutazione per l’attribuzione 
degli scatti stipendiali ai professori di I e II fascia e ai ricercatori a tempo indeterminato 
dell’Università dell’Aquila, che, nel corso dell’anno 2018, abbiano maturato l’anzianità utile 
per la richiesta di valutazione finalizzata all’attribuzione dello scatto stipendiale triennale ai 
sensi dell’art. 6, comma 14, della Legge 240/2010 e del relativo Regolamento di Ateneo e 
a coloro che nell’anno 2017, pur avendo maturato l’anzianità necessaria non hanno 
presentato domanda o hanno avuto una valutazione negativa; 

VISTE le risultanze dei lavori della Commissione, nominata con D.R. Rep. n. 756, 
Prot. n. 31352 del 18.07.2019, i cui verbali sono stati acquisiti agli atti prot. n. 31399 del 
23/03/2020; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della procedura di valutazione per i professori di I e II 
fascia e per i ricercatori a tempo indeterminato dell’Università dell’Aquila, che nel corso 
dell’anno 2018 hanno maturato l’anzianità utile per la richiesta di valutazione finalizzata 
all’attribuzione dello scatto stipendiale triennale ai sensi dell’art. 6, comma 14, della Legge 
240/2010 e del relativo Regolamento di Ateneo e per coloro che nell’anno 2017, pur 
avendo maturato l’anzianità necessaria, non hanno presentato domanda o hanno 
avuto una valutazione negativa. 

 

A
p
p
ro

v
az

io
n
e 

at
ti

 

http://pa.leggiditalia.it/#id=10LX0000109754ART36,__m=document
http://pa.leggiditalia.it/#id=10LX0000109754ART38,__m=document
http://pa.leggiditalia.it/#id=10LX0000109754ART38,__m=document


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Gestione delle Risorse Umane 

Settore Personale Docente e Ricercatori 

 

 

ART. 2 – Sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione sono valutati 
positivamente i seguenti Professori di I fascia: 

 

NOMINATIVO 
AMICARELLI FERNANDA 

AMICOSANTE Gianfranco 

ANTONINI GIULIO 

ARBIB CLAUDIO 

BUCCI Giovanni 

CECATI Carlo 

CIPOLLONE Roberto 

DE MASI Anna 

DE VITA Angelo 

DI STEFANO PAOLO 

FABIANI Leila 

FERRARI Marco 

FERRI CLAUDIO 

FUSILLO MASSIMO 

GASBARRI Antonella 

INVERARDI PAOLA 

IPPOLITI Rodolfo 

MAGGIO Roberto 

MARINELLI FABRIZIO 

MORI MARGHERITA 

ORLANDI Antonio 

PARASILITI COLLAZZO Francesco 

POLITI FABRIZIO 

RONCHI ROCCO 

SCARNATI Eugenio 

TETI ANNA MARIA 

TOGNOLATTI PIERO 

 

ART. 3 – Sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione sono valutati 
positivamente i seguenti Professori di II fascia: 

 

NOMINATIVO 

ACHARD PAOLA OLIMPIA 

ASCHI MASSIMILIANO 

BARRACCHINI CARLA 

BEOMONTE ZOBEL Pierluigi 

BEREJIANI ZOURAB 

CANCRINI NICOLETTA 

CLEMENTINI ELISEO 

D'AMICO SIMONETTA 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Gestione delle Risorse Umane 

Settore Personale Docente e Ricercatori 

 

 

D'ANDREA Gabriele 

D'ARCHIVIO ANGELO ANTONIO 

DI EGIDIO ANGELO 

DI GIULIO Antonio 

DI STEFANO GABRIELE 

FERRETTI Rossella 

FRIGIONI DANIELE 

GALLIFUOCO ALBERTO 

GATTULLI VINCENZO 

GAVIOLI NORBERTO 

GIOVANNELLI ALDO 

HOPKINS ANDREW JAMES 

LANCIA Loreto 

LEOCATA Pietro 

LEOPARDI Maurizio 

MERLI Elena 

MORELLI ARNALDO 

MUZI Francesco 

PIERANTONIO ALFONSO 

REA Silvio 

SPRETI Nicoletta 

TODISCO MARIA TERESA 

TOZZI Anna 

VELLANTE Massimo 

VILLANTE CARLO 

 

ART. 4 – Sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione sono valutati 
positivamente i seguenti Ricercatori universitari a tempo indeterminato:  

 

NOMINATIVO 

AQUILIO Elvira 

BACCHI SIMONA 

BENASSI PAOLA 

BRISDELLI FABRIZIA 

CARNICELLI VERONICA 

CAROCCIA FRANCESCA 

CIMORONI MARIA GABRIELLA 

CLEMENTI MARCO 

CUTILLI Tommaso 

D'ALESSANDRO Anna Maria 

DI FABIO FRANCO 

DI GIACOMO DINA 

DI PADOVA MONICA 

DI STASO Silvio 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Gestione delle Risorse Umane 

Settore Personale Docente e Ricercatori 

 

 

DI STEFANO LEONARDO 

FINETTI NOEMI 
FIORAVANTI GIULIA 

FLATI VINCENZO 

FORLIZZI LUCA 

GREGORI AMEDEO 

IORIO Roberto 

MELIDEO GIOVANNA 

MEROLA IMMACOLATA 

MINELLI IDA GERMANA 

PARADISO GALATIOTO Giuseppe 

PATTI Giuseppe Rocco Salvatore 

PELLEGRINO ENZA 

PIROLI ALBA 

SAMPALMIERI ROSELLA COLOMBA 

SPLENDIANI ALESSANDRA 

 
ART. 5 – Per effetto della valutazione positiva del complessivo impegno didattico, di 
ricerca e gestionale svolte nel triennio antecedente la maturazione del diritto allo scatto, al 
predetto personale viene attribuita la nuova classe stipendiale riportata negli allegati 1, 2 e 
3 che fanno parte integrante del presente decreto.  
ART. 6 - Il relativo costo trova copertura sulla COAN 04.01.01.01.01 – Budget 2019 
UA.ATE.AMCEN. 
ART. 7 – Sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione è valutato 
negativamente il personale riportato nell’allegato 4 al presente decreto.  
ART. 8 – Ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di Ateneo per l’attribuzione degli scatti 
stipendiali, il presente decreto viene pubblicato sul sito di Ateneo, con esclusione degli 
allegati che restano a disposizione degli aventi diritto presso il Settore Personale Docente 
e Ricercatori. Della pubblicazione verrà inviata comunicazione tramite posta elettronica 
all’indirizzo istituzionale presso l’Università. 
A coloro che hanno conseguito un giudizio negativo verrà inviata comunicazione tramite 
raccomandata con avviso di ricevimento (o PEC ove disponibile) all’indirizzo indicato nella 
domanda di attribuzione dello scatto stipendiale. 

 
        F.TO IL RETTORE 
  (Prof. Edoardo ALESSE) 

L’Aquila,    09/04/2020    
    Luogo        data di sottoscrizione 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente 
 

 

 

 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Gestione delle Risorse Umane 

Settore Personale Docente e Ricercatori 

 

 

 

 


	IL RETTORE

